
10
NENÁPADNÝ DOBRODRUH

„Musí zaujmout, být 
obsahově silná. Musí tam být 
něco navíc. Nějaký výtvarný 

prvek. Emoce. Nemůže to být 
pouze informace, ale pohled 

fotografa, který normální 
člověk nevidí.“ Takhle by 
měla podle legendárního 
fotoreportéra Jana Šibíka 
vypadat dobrá reportážní 
fotka. Nicméně jak se к ní 

dobrat a nenechat se přitom 
zastřelit, ani zavřít?

32
RADOST AŽ К SMRTI 

Hlína. Hromadění zvířat. 
Popíjení laku na nehty. Naše 

nazrzlá kolegyně, na níž jsme 
všichni závislí, sestavila 

hitparádu jiných závislostí. 
Tak si tipněte, proč někdo 
s takovou rozkoší požírá 

zeminu. Žížaly? No, skoro.

34
ARCHITEKTI TÈL

Pokračování seriálu o tom, 
jak do pokřivených těl vrátit

život a estetiku podobnou 
antickému Řecku, polemizuje 

s názorem, že les umí vše, 
a navrhuje civilizačně 

pokročilejší řešení.

42
ESQUIRE MAN MUTUJE 
Blíží se slavnostní výkop 
čtvrtého ročníku ankety 

Esquire Man, v níž sami sobě 
a světu pravidelně 

vysvětlujeme, co jsou vlastně 
kvality skutečného muže -  na 
rozdíl od těch neskutečných.

A pozor, malá změna. Vylíhly 
se nám tu kategorie „Talent“ 

a „Master“ . Dělí je věková 
hranice třiceti let. Takže jestli 

už vás někdo napadá...

44
UNIVERZÁLNÍ HRDINA 

Jan Venca Francké, sportovní 
figura, o níž by jednou mohl 

vzniknout film, vypráví 
o polárním běhu a pár dalších 

pohybových drobnostech.

{ pokračování na str. 8 }

6 ESQ • 04 /  2017 F O T O  N A  O B Á L C E :  D A V I D  S L I J PER



£дс|ш од -

D U B E N  2 0 1 7 Obsah C O  N Á S  Ž I V O T  

N A U Č I L

{ pokračování ze str. 6 }

58
PENIS Z DRUHÉ RUKY
Představte si, že je vám 

šedesát a jednoho dne vám 
doktoři uříznou penis, aby 

vás zachránili před 
postupující rakovinou. No 

a pak vám přišijí jiný. Později 
zjistí, že potřebujete srdeční 
chlopeň. Dostanete nějakou 

volnou prasečí. Zkrátka 
nikdy nevíte, kdy a co přijde 
a jestli ještě budete mít sex. 
Tenhle podivuhodný příběh 
plný náhod, štěstí a bolesti si 
určitě přečtěte. Váš vlastní 

pohnutý život se vám

pravděpodobně bude zdát 
velmi, velmi šťastný. Zatím.

64
500 LET ŽELEZNÝCH SRDCÍ 

A BRONZOVÝCH ŽEBER 
Třináct generací tiché vášně 

pro oheň, tekutý kov 
a vnitřní hlas. Zkvašenou 

hlínu, matematické výpočty 
a přenos tradice. Jeli jsme si 
do Innsbrucku poslechnout 

hlas bronzových zvonu 
a promluvili s Johannem 

Grassmayrem, mužem, který 
spolu s bratrem Peterem 
vede nejstarší rakouskou 

rodinnou firmu do úspěšné 
budoucnosti.

68
LAHVOVANÝ PODIVlN 

Hollywoodský hrdina Jake
Gyllenhaal má v branži 

fantastickou pověst: Jeho 
podivínství by se prý mělo 

stáčet do lahví a podávat jako 
protijed. Ale proti čemu? 

Normálnosti? Jinému 
podivínství? Uštknutí 

schizofrenického chřestýše? 
Tenhle hluboký vryp do duše 

démona s dětskýma očima 
vám nedovolí usnout.

76
SEX KE ČTENÍ

Nic proti kvalitnímu (no 
dobře, klidně i nekvalitnímu)

pornu. Nicméně skuteční 
mistři vzrušení pracují 
s fantazií rafinovaněji 

a dovolí vám vytvořit si 
v mysli kaleidoskop vlastních 

představ, které umožní 
vašemu libidu převibrovat 
o pár úrovní výš. Stačí jen 

vědět, co znamenají písmena.

92
DRUHÝ BŘEH

Mluvit s režisérem Viliamem 
Poltikovičem o smrti 

a přilehlých tématech vás 
může uklidnit a znejistět 

zároveň. Záleží na tom, jestli 
své svědomí ještě stihnete 

vyprat. Protože pak...

8 ESQ • 0 4  /  2017


